
í5o6
UNIVERSITÀ
DECLI Sìa(lDì
DI URBINO
CARLO BO

DECRETO  RETTORALE  N. G(EJ /2022

IL RETTORE

Premesso  che

in data 07/12/2022  è pervenuta  via e-mail  all'Ufficio  Relazionì  Internazionali  e Attività  Trasversali  per
la Ricerca la comunicazione,  acquisita  al protocollo  dì Ateneo  con progressivo  n. 171278  del
09/a12/2022, della Dott.ssa  Valentina  Battisti,  attestante  l'impossibilità  di accettare  la borsa di studio
per attivìtà di ricerca  bandita  con D.R. n. 513/2022  del 13/10/2022,  conferitale  con D.R. n. 631/2022
del 02/12/2022;

Visti

l'art. 4 della Legge 3 luglio 1998  n. 210, recante  "Norme  per ìl reclutamento  dei ricercatori  e dei
professori  universitari  di ruolo";
l'art. 18, c. 5 della Legge  30 dicembre  2010 n. 240, come modificato  dall'art.  49, c. 1, lettera h) del
Decreto  Legge  9 febbraio  20a12 n. 5, convertito,  con modificazioni,  dalla Legge  4 aprile  2012 n. 35;

richìamati

lo Statuto  dell'Università  degli Studi di Urbìno Carlo Bo, emanato  con Decreto  Rettorale  n. 138/2012
del 2 aprile  2012 e modificato  con Decreto  Rettorale  n. 548/2018  del 6 novembre  2018, in vigore  dal

30 novembre  2018;

íl Regolamento  per il conjerimento  di borse  di studio  per la ricerca  e la formazione  avanzata,  emanato
con  D.R. n. 1 58/2012  del  26 aprile  201 2;

ìl Regolamento  dì Ateneo  per l'Amministrazione,  la Finanza  e la Contabilità,  emanato  con D.R. n.

276/2013  del 26 giugno  2013, in vìgore  dal 26 giugno  201 3;
il Decreto  Rettorale  n. 513/2022  del 13/10/2022,  con il quale è stato approvato  l'awiso  di selezione
pubblica,  per titoli e colloquio,  per il conferimento  di n. 1 borsa  di studio per attività  di ricerca,  della
durata di 6 mesi, nel settore  scientifìco  discìplinare  L-ART/04  - Museologia  e critica  artistica  e del

restauro,  settore  concorsuale  10/B1 - Storia  dell'arte,  istituita  nell'ambito  della Convenzìone  con  la

Fondazìone  Rovigo  Cultura,  per lo svolgimento  di un progetto  di ricerca  dal titolo "Xanto  Avelli,  un

artista mondiale",  da usufruirsi  presso il Dipartimento  di Scienze della Comunicazione,  Studi
Umanistici  e Internazionali  (DISCUI)  e presso  gli Archivi  del territorìo  della provincia  di Pesaro-Urbino,
per un ìmporto  omnicomprensivo  dì € 6.000,00  (seimila/OO euro);
il Decreto  Rettorale  n. 572 del 10/11/2022  con il quale è stata costituita  la commissione  giudicatrice
della suddetta  selezione;

il verbale della commissione  giudicatrice  riunitasi in data 29/11/2022  e la comunicazione  del
Presidente  della commissione,  Prof.ssa  Anna  Maria  Ambrosini  Massari;

ìl Decreto  Rettorale  n. 631 del 02/"12/2022  con il quale sono stati approvati  glì atti della procedura
selettiva  sopraindicata;

la comunicazione  della Dott.ssa  Valentina  Battisti,  acquisita  al protocollo  di Ateneo  con progressivo  n.

171278  del 09/1 2/2022;

accertate

la disponibilità  di una vigente  graduatoria  finale  di merito di cui poter disporre  lo scorrimento,  nel
rìspetto  dell'ordine  di posizione,  al fine di attribuire  la borsa  di studio  per attivìtà  di ricerca;

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Ufficio  Relazioni  Internazionali  e Attività  Trasversali  per la Ricerca

@ ViaVeteranì,36-61029Urbino(PU)
Tel. +39 0722 304404  - 4655
ricercapuniurb.it



ì5o6

UNIVERSlîÀ
otcu  STUDl
DI URBINO
CARLO  BO

la disponibilità  dell'importo  complessivo  di € 6.000,00  (seimìla/OO  euro)  sui fondi  del progetto
DISCUICERBONIBAIARDIFONDAZIONE  ROVIGO  CTC  - vincolo  di budget  n. IOO1 del
27/09/2022  - CA.04.40.01.01.05  - Altre bo-rse, UA.A-. DISCUI  - Dipartìmento  di Scienze  della

Comunicazione,  Studi  Umanistici  e Internazionalì  (DISCUI),  di cui la Prof.ssa  Anna  Cerbonì  Baiardi  è
responsabile;

considerato

che le attività  di ricerca  previste  dalla  borsa  sopracitata  non sono  state  ancora  awiate;

DECRETA

1.  di autorìzzare  lo scorrimento  della  graduatoria  di merito,  approvata  con DR n. 631 del 02/"1 2/2022,  relativa
alla procedura  selettiva,  per titoli scientifìci  e colloquio,  per il conferimento  di n. '1 borsa  dì studio  per
attività  di ricerca,  della  durata  di6  mesi,  nel settore  scientifico  disciplìnare  L-ART/04  -  Museologia  e critica
artistìca  e del restauro,  settore  concorsuale  10/B1  -  Storia  dell'arte,  da usufruirsi  presso  il Dipartimento

di Scienze  della  Comunicazione,  Studi  Umanistici  e Internazionali  (DISCUI)  e presso  gli Archivi  del
territorio  della  provincia  di Pesaro-Urbino,  istituita  nell'ambito  della  Convenzione  con la Fondazione
Rovigo  Cultura,  per lo svolgìmento  di un progetto  di ricerca  dal titolo"Xanto  Avelli,  un artista  mondiale";

2. di approvare  l'assegnazione  al Dott. Fìlippo  Duro  della  sopra  citata  borsa  per attivìtà  di ricerca;

3. dì approvare  che il compenso  previsto  per la suddetta  borsa  di studio  di € 6.000,00  (seìmila/OO  euro)

omnicomprensivo  di tutti  gli oneri  e dei contributi  a carico  deII'Amministrazione  andrà  addebitato  sui fondi
del progetto  DISCUICERBONIBAIARDIFONDAZIONEROVIGOCTC  - vincolo  di budget  n. IOOI del
27/09/2022  - CA.04.40.01.01.05  - Altre  borse,  UA.A.  DISCUI  -  Dipartimento  di Scienze  della
Comunicazione,  Studi  Umanistici  e Internazionàlì  (DISCUI),  con decorrenza  O"1/0"1/2023.

Urbino, )9 d4@,j2[)ìi IL RETTORE
Giorgio  Calcagnini

Settore  Ricerca  e Terza  Missione

Ufficio  Relazioni  Internazionali  e Attività  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbìno (PU)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655

ricerca@,uniurb.it


